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Tydeligere faglig profil, 
ellers ved det gamle
Et samstemt landsstyre ønsket å styrke Legeforeningens faglige profil. 
Det blir foreløpig ingen endringer i geografisk og yrkesmessig 
organisering.

Organisasjonsutvalget fikk atskillig ros fra 
talerstolen for vel utført arbeid, men det ble 
tidlig klart i debatten at det ikke var aktuelt 
å vedta endringer i Legeforeningens organi-
sasjon på landsstyremøtet i Molde 20. – 22. 
mai. Det manglet likevel ikke på innspill, 
og sentralstyret ble pålagt å videreføre 
organisasjonsutvalgets arbeid etter lands-
styrets anvisninger.

Flere av delegatene uttrykte stor utålmo-
dighet med å styrke Legeforeningens faglige 
profil. De så det som viktig å iverksette tiltak 
så snart som mulig. Fra og med 2004 skal to 
årsverk i sekretariatet avsettes til å betjene 
spesialforeninger som dekker en eller flere 
godkjente spesialiteter. Landsstyret vedtok 
også at sentralstyret i samarbeid med 
spesialforeningene skal drøfte etablering av 
et sentralt fagråd som skal ha beslutnings-
myndighet på visse områder.

Delegatene var opptatt av forholdet 
mellom spesialforeningene og lege-
middelindustrien. Det ble vedtatt at det 
til landsstyremøtet i 2004 skal legges 
frem et forslag til regler for samhandling 
med legemiddel- og utstyrsindustri. 
Spørsmålet om obligatorisk medlemskap 
i fagmedisinske foreninger skal også 
utredes. Sentralstyret skal dessuten vurdere 
opprettelsen av et råd for grunnutdanningen.

Landsstyret vil ha sterke, slagkraftige, 
geografiske enheter og vil at fylkesavdelin-
gene selv skal finne ut hva som er hensikts-

messig. Dette bør skje snarest og rapporter 
skal leveres innen 31. august i år. Innen 
utgangen av året skal sentralstyret ha en 
oppsummerende rapport å gå ut fra. Det 
kom frem mange alternativer til lokal orga-
nisering: dagens fylkesavdelinger, flere 
fylker sammen, et lokalsykehusområde, 
ett eller flere helseforetaksområder og 
inndeling etter regionale helseforetaks 
grenser. Dagens regionsutvalg fungerer 
godt som samarbeidsorgan for underlig-
gende avdelinger, mente landsstyret. 
Utvalgene skal utvides med ledere av 
fylkesavdelingene og Norsk medisin-
studentforening, og alle yrkesforeninger 
skal være representert.

Organisasjonsutvalget hadde foreslått 
å slå sammen Norsk arbeidsmedisinsk 
forening, Offentlige legers landsforening og 
Foreningen for leger i vitenskapelige stil-
linger. Landsstyret tok imidlertid ikke 
initiativ til å endre status for noen av yrkes-
foreningene. Et samlet forslag til endringer 
i Legeforeningens organisasjon skal 
behandles av landsmøtet i 2005. Vedtektene 
bør kunne iverksettes fra 1. september 
2005.
Les saken på nett: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1679
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Stor utskifting 
i sentralstyret
Både president Hans Kristian Bakke 
(Aplf) og visepresident Yngve Mikkelsen 
(Ylf) ble gjenvalgt med applaus på lands-
styremøtet i Molde. Foruten Bakke og 
Mikkelsen består det nye sentralstyret av: 
Lars Eikvar (Of), som også er gjenvalgt, 
Anne Mathilde Hanstad (Aplf), Torun 
Janbu (Of), Asle Medhus (Ylf), Terje 
Bjørn Keyn (Of), Ragnhild Øydna Støen 
(Nmf) og Ottar Grimstad (Aplf). Vara-
representanter er Tone Dorthe Sletten 
(Ylf), Svein Rønsen (OLL) og Åge 
Henning Andersen (Aplf). Det nye 
sentralstyret tiltrer 1. september 2003.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1650

Nei til ny grenspesialitet
Landsstyret i Legeforeningen gikk 
i mot et forslag fra sentralstyret om 
å opprette en grenspesialitet i mamma-
endokrin kirurgi under generell kirurgi. 
Forslaget ble forkastet med svært 
knapp margin. Begrunnelsen for 
å fremme forslaget er at kirurgisk 
brystkreftbehandling er blitt et omfat-
tende fag både i volum og komplek-
sitet. De som gikk imot forslaget 
påpekte at Legeforeningen bør opprett-
holde sin restriktive holdning til 
opprettelse av grenspesialiteter, og at 
det vil være feil å opprette en grenspe-
sialitet i en enkelt kirurgisk prosedyre.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1658

Hydraulikkolje 
årsak til nerveskader?
Det er ikke dokumentert at kjemisk ekspone-
ring for stoffer i hydraulikkoljer/-væsker og 
turbinoljer er årsak til kroniske lidelser 
i nervesystemet, konkluderer Statens arbeids-
miljøinstitutt.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1553

Fortsatt nei til PSA-test 
på friske menn
Legeforeningen ved Norsk urologisk forening, 
Kreftforeningen, Norsk Pasientforening, Senter 
for medisinsk metodevurdering og Sosial- og 
helsedirektoratet vil fortsatt fraråde PSA-test 
(prostata spesifikt antigen) til friske menn slik 
de ble enige om i 2001.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1545

Stortingspolitikere 
i debatt på landstyresmøtet
Økt vekt på stykkprisfinansiering og mer kon-
kurranse er Carl I. Hagens (Frp) ønske for frem-
tidens helsetjeneste. Olav Gunnar Ballo (SV) er 
skeptisk.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visnyhet?vp_id=1605

Ny taktikk mot poliomyelitt
Det er besluttet at kampen mot polioviruset 
skal konsentreres til de resterende sju land der 
polio fortsatt er endemisk. Beslutningen er tatt 
av en ekspertgruppe i The Global Polio Eradica-
tion Initiative der Verdens helseorganisasjon og 
UNICEF er tungt inne.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1492

Felles system for EPJ i Helse Øst
Styret i Helse Øst RHF har gått inn for en ram-
meavtale som innebærer at alle helseforetak 
i regionen kan ta i bruk samme elektroniske 
journalsystem (EPJ).
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1535

Anbefaler testing 
for hepatitt C-virus
Nasjonalt folkehelseinstitutt anbefaler alle som 
har fått blod- og blodprodukter ved norske 
sykehus før 1994 om å teste seg.
Les hele saken: www.tidsskriftet.no/
pls/lts/pa_lt.visNyhet?vp_id=1504


